
ZARZĄDZENIE NR 357/2015
PREZYDENTA MIASTA BOLESŁAWIEC

z dnia 21 października 2015 r.

w sprawie powołania Zespołów ds. Programu Rewitalizacji

Na podstawie art. 30  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U.2015.1515 j.t.)

zarządzam co następuje:

§ 1. Powołuję Zespół Koordynujący oraz Zespoły zadaniowe w celu opracowania Gminnego 
Programu Rewitalizacji Gminy Miejskiej Bolesławiec na lata 2015-2020, zwanego dalej Programem 
Rewitalizacji.

§ 2. Celem prac Zespołu Koordynującego jest opracowanie Programu Rewitalizacji, w szczególności:

1) digitalizacja i analiza informacji niezbędnych do opracowania Programu Rewitalizacji,

2) przeprowadzenie diagnozy problemów społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno - 
funkcjonalnych i technicznych i identyfikacja potrzeb rewitalizacyjnych,

3) przeprowadzenie diagnozy lokalnych potencjałów występujących na terenie Gminy Miejskiej 
Bolesławiec

4) delimitacja przestrzenna obszaru/obszarów przeznaczonych do rewitalizacji,

5) wypracowanie celów procesu rewitalizacji w odniesieniu do uzgodnionych obszarów wymagających 
wsparcia w ramach rewitalizacji,

6) wypracowanie kierunków działań w poszczególnych sferach – społecznej, gospodarczej, przestrzenno 
- funkcjonalnej oraz technicznej,

7) analiza zgłoszonych projektów rewitalizacyjnych,

8) ustalenie hierarchii potrzeb w zakresie działań rewitalizacyjnych,

9) budowa lokalnych partnerstw w celu zapewnienia komplementarności pomiędzy poszczególnymi 
projektami rewitalizacyjnymi,

10) wypracowanie listy projektów rewitalizacyjnych,

11) określenie planu finansowego do realizacji Programu Rewitalizacji,

12) organizacja konsultacji społecznych służących opracowaniu Programu Rewitalizacji.

§ 3. Za całokształt działań związanych z przygotowaniem Programu Rewitalizacji, kontakty 
z instytucjami zewnętrznymi, zaangażowanymi w opracowanie Programu Rewitalizacji oraz 
koordynowanie prac Zespołów Zadaniowych odpowiada Zespół Koordynujący w składzie:

1) Iwona Mandżuk-Dudek,

2) Kornel Filipowicz,

3) Mirosława Mitek

4) Jerzy Zieliński,

5) Tomasz Gabrysiak,

6) Monika Rutyna

7) Agnieszka Gergont

Id: 72E872D9-D38A-47CE-88F7-0A6634F308C5. Podpisany Strona 1



§ 4. Na Przewodniczącego Zespołu Koordynującego wyznaczam Iwonę Mandżuk-Dudek.

§ 5. Powołuję Zespoły Zadaniowe:

1) Zespół Zadaniowy ds. Społecznych,

2) Zespół Zadaniowy ds. Przestrzenno-Środowiskowych,

3) Zespół Zadaniowy ds. Techniczniczno-Funkcjonalnych,

4) Zespół Zadaniowy ds. Gospodarczych.

§ 6. Zespół ds. Społecznych odpowiada za zgromadzenie i opracowanie danych związanych z sytuacją 
społeczną Gminy Miejskiej Bolesławiec, diagnozę negatywnych zjawisk społecznych, w szczególności 
bezrobocia, ubóstwa, przestępczości, niskiego poziomu edukacji lub kapitału społecznego, a także 
niewystarczającego poziomu uczestnictwa w życiu publicznym i kulturalnym, przedstawienie propozycji 
działań społecznych i ustalenie priorytetów roboczych Programu Rewitalizacji w zakresie spraw 
społecznych, przygotowanie kart projektów o tematyce społecznej.

§ 7. Zespół ds. Przestrzenno-Środowiskowych odpowiada za zgromadzenie i opracowanie danych 
związanych z sytuacją przestrzenno - środowiskową Gminy Miejskiej Bolesławiec, diagnozę problemów 
środowiskowych, w szczególności przekroczenia standardów jakości środowiska, ustalenie priorytetów 
roboczych Programu Rewitalizacji w zakresie spraw przestrzenno - środowiskowych, wyznaczenie 
propozycji obszarów proponowanych do rewitalizacji, przygotowanie kart projektów o tematyce 
architektonicznej i środowiskowej.

§ 8. Zespół Zadaniowy ds. Techniczno-Funkcjonalnych odpowiada za zgromadzenie i opracowanie 
danych dotyczących stanu technicznego obiektów budowlanych, w tym o przeznaczeniu mieszkaniowym, 
danych o wyposażeniu w infrastrukturę techniczną i społeczną Gminy Miejskiej Bolesławiec, diagnozę 
problemów, przedstawienie propozycji przedsięwzięć inwestycyjnych i ustalenie priorytetów roboczych 
Programu Rewitalizacji w zakresie spraw techniczno - funkcjonalnych, przygotowanie kart projektów 
o tematyce inwestycyjnej niezbędnych do przeprowadzenia Programu Rewitalizacji, przygotowywanie 
projektów nowych aktów prawnych bądź zmiany obowiązujących uregulowań, niezbędnych do realizacji 
wypracowanych działań w ramach Programu Rewitalizacji.

§ 9. Zespół Zadaniowy ds. Gospodarczych odpowiada za zgromadzenie i opracowanie danych 
związanych z sytuacją gospodarczą Gminy Miejskiej Bolesławiec, ustalenie priorytetów roboczych 
Programu Rewitalizacji w zakresie rozwoju gospodarczego, przygotowanie kart projektów o tematyce 
gospodarczej, przygotowywanie projektów nowych aktów prawnych bądź zmiany obowiązujących 
uregulowań, niezbędnych do realizacji wypracowanych działań w ramach Programu Rewitalizacji.

§ 10. Skład osobowy Zespołów Zadaniowych zostanie ustalony w drodze odrębnego zarządzenia 
Prezydenta Miasta Bolesławiec.

§ 11. Pracami Zespołu kieruje Przewodniczący, który zwołuje posiedzenia, dokonuje podziału zadań 
i określa terminy ich realizacji. Zespoły pracują na podstawie Regulaminu pracy Zespołu ds. Programu 
Rewitalizacji stanowiącego załącznik nr 1 do zarządzenia.

§ 12. Przewodniczący może zapraszać do udziału w pracach Zespołu inne osoby spoza jego składu 
(eksperci i partnerzy społeczni), których udział może mieć istotne znaczenie przy realizacji zadań 
określonych w §2 niniejszego zarządzenia.

§ 13. Zobowiązuję wszystkich pracowników Urzędu, dyrektorów miejskich jednostek 
organizacyjnych i innych instytucji miejskich oraz prezesów spółek miejskich do udzielania informacji, 
pomocy merytorycznej i organizacyjnej w zakresie koniecznym do realizacji zadań Zespołu.

§ 14. Zespoły wykonują swoje czynności do czasu podjęcia przez Radę Miasta Bolesławiec uchwały 
w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Rewitalizacji.

§ 15. Wykonanie zarządzenia powierza się Przewodniczącemu Zespołu Koordynującego.

Id: 72E872D9-D38A-47CE-88F7-0A6634F308C5. Podpisany Strona 2



§ 16. Traci moc Zarządzenie nr 16/10 Prezydenta Miasta Bolesławiec z dnia 12 stycznia 2010 roku 
w sprawie powołania Zespołu Zadaniowego do realizacji Lokalnego Planu Rewitalizacji Miasta 
Bolesławiec.

§ 17. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega opublikowaniu w Biuletynie 
Informacji Publicznej.

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: 72E872D9-D38A-47CE-88F7-0A6634F308C5. Podpisany Strona 3



Załącznik do Zarządzenia Nr 357/2015

Prezydenta Miasta Bolesławiec

z dnia 21 października 2015 r.

Regulamin pracy Zespołu ds. Rewitalizacji

§ 1. Zespół obraduje na posiedzeniach zwoływanych każdorazowo przez Przewodniczącego Zespołu 
lub osobę przez niego upoważnioną.

§ 2.  Posiedzenia Zespołu zwoływane są w miarę potrzeb. Informacja o terminach spotkań będzie 
przesyłana drogą mailową.

§ 3.  Posiedzenia Zespołu prowadzi Przewodniczący Zespołu, a w przypadku nieobecności lub 
niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki pełni osoba wyznaczona 
przez Przewodniczącego.

§ 4. Przewodniczący może powierzać poszczególnym członkom Zespołu wykonanie określonych 
czynności niezbędnych do realizacji zadań Zespołu.

§ 5. Udział członków Zespołu jest obowiązkowy, a w przypadku gdy członek Zespołu nie może 
uczestniczyć w jego pracach zobowiązany jest wyznaczyć swojego zastępcę.

§ 6.  1. Stanowiska Zespołu podejmowane są zwykłą większością głosów w głosowaniu jawnym.

2. Udział w głosowaniu biorą wyłącznie osoby wchodzące w skład Zespołu.

§ 7.  Posiedzenia Zespołu są protokołowane.

§ 8. Obsługę organizacyjną i kancelaryjną Zespołu Koordynacyjnego prowadzić będzie Wydział 
Organizacyjno - Administracyjny Urzędu Miasta Bolesławiec.

 

Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Id: 72E872D9-D38A-47CE-88F7-0A6634F308C5. Podpisany Strona 1



Prezydent Miasta Bolesławiec

Piotr Roman

Uzasadnienie

Powołanie Zespołów ds. Programu Rewitalizacji jest konieczne ze względu na rozpoczęcie prac nad
opracowaniem Gminnego Programu Rewitalizacji.

Celem rewitalizacji jest umożliwienie tworzenia w obrębie obszarów zdegradowanych warunków
lokalowych i infrastrukturalnych do rozwoju małej i średniej przedsiębiorczości, w tym działalności
kulturalnej i edukacyjnej, zapobieganiu marginalizacji i wykluczeniu społecznemu. Inicjatywy
rewitalizacyjne znajdują przełożenie na poprawę warunków życia mieszkańców i jakości przestrzeni
publicznej, a w szerokiej perspektywie podniesienie konkurencyjności naszego miasta.

Przygotowanie Gminnego Programu Rewitalizacji musi zostać poprzedzone licznymi analizami,
przeprowadzeniem diagnozy problemów społecznych, gospodarczych, środowiskowych, przestrzenno -
funkcjonalnych i technicznych oraz identyfikacją potrzeb rewitalizacyjnych, a także szerokimi
konsultacjami społecznymi.

Opracowany i przyjęty przez Radę Miasta Gminny Program Rewitalizacji stanie się oficjalnym
dokumentem, umożliwiającym podmiotom lokalnym oraz samorządowi ubieganie się o fundusze unijne na
realizację działań rewitalizacyjnych.

MG/IMD

Id: 72E872D9-D38A-47CE-88F7-0A6634F308C5. Podpisany Strona 1




